
28/11/2023, 15:56 Compras.gov.br OSITEDECOMPRASDOGOVERNO

EW/ÇQncorrência Eletrõnica

Esta licitação possui l Ata Complementar

Ver At4 QügjOê!

986595.1232023 .12866 .4686 .12173423440

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP

Ata de Realização do Pregão Eletrânico
NO 00123/2023

Complementar NO 1

Item: 2

Descrição: Microcomputador
Descrição Complementar: Microcomputador Memória Ram: 32 GB, Núcleos Por
Armazenamento Hdd: Superior A 4 TB., Armazenamento Ssd: Superior A 500
Componentes Adicionais: Sem Teclado E Mouse , Sistema Operacional: Proprietário
Gabinete : Torre
Tratamento Diferenciado: Tipo l
Quantidade: 7
Valor Máximo Aceitável: R$ 23.694.6500
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,01

Processador: Superior A 8 ,
Monitor: Sem Monitor POL.

Garantia On Site: 24 MESES,

Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Cancelado no julgamento
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 2 - Microcomputador
Histórico

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item
Eventos do Item

EventoData
27/11/2023

09:06:20

Observações
Volta de fase Volta de Fase para Julgamento

Recusa de
proposta

28/11/2023
14:08:45

Recusa da proposta. Fornecedor: BACKUP MANUTENCAO E DISTRIBUICAO DE
PRODUTOS DE INFORMÁTICA LIDA. CNPJ/CPF: 40.224.243/0001-28, pelo melhor
lance de R$ 20.600,0000. Motivo; não enviou catálogo conforme cláúgula 7.2.1.8
mesmo após solicitação feita no chat

Recusa da proposta. Fornecedor: IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LIDA
CNPJ/CPF: 20.081.724/0001-14, pelo melhor lance de R$ 20.895,0000. Motivo: o
equipamento não atende às especificações solicitadas quanto ao sistema operacional
e e unidade de armazenamento

Recusa de
proposta

28/11/2023
14:10:02

Recusa de
proposta

28/11/2023
14:11:08

Recusa da proposta. Fornecedor: ELITE INFORMÁTICA LIDA, CNPJ/CPF
44.450.107/0001-07. pelo melhor lance de R$ 20.999,0000. Motivo: descalssificada
após recurso pois a resolução da webcam é inferior ao solicitado

Recusa da proposta. Fornecedor: ACAMA COMERCIO LIDA. CNPJ/CPF
04.001.695/0001-87, pelo melhor lance de R$ 22.500,0000. Motivo: a resolução dawebcam é inferior ao solicitado no edital

Recusa de
proposta

28/11/2023
14:29:34

Cancelado no
julgamento

28/11/2023
15:38:23 Item cancelado no julgamento. Motivo; não houve proposta aceita

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens {Data

27/11/2023
09:06;20

Sistema
Mensagem

Este pregão foi reagendado para 28/11/2023 14:00

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 1/3



28r11/2023, 15:56 Compras.gov.br OSITEDECOMPRAS DO GOVERNO

Sistema 27/11/2023
09:06:20

Sr(s) fornecedor(es), o item 2 está retornando à fase de Julgamento

Pregoeiro

Pregoeiro

28/11/2023
14:03:41

srs licitantes, boa tarde

28/11/2023
14:05:22

após tece.bimento de recurso impetrado contra a classificação da empresa ELITH
INFORMÁTICA para o item 2, o mesmo foi analisado e o recurso acatado....por

esse motivo, voltamos à fase de julgamento para continuidade.

O motivo da desclassificação do equipamento ofertado pela ELITH INFORMÁTICA
foi pelo mesmo não possuir resolução da webcam de 1080 P como solicitado em

edital. A empresa não entrou con contrarrazões.
Para ACAMA COMERCIO U'DA - boa tarde

Pregoeiro 28/11/2023
14:07:01

Pregoeiro

Pregoeiro

28/11/2023
14:14:35

28/11/2023
14:15:32

Para ACSMA COMERCIO LIDA - sua proposta é a próxima na classificação, porém
também observo que a resolução da webcam não possui a resolução de 1080 P.

certo?r

Pregoeiro

Pregoeiro

28/11/2023
14:23:24

ParaACSMA COMERCIO LIDA sr(a), quer se manifestar a respeito?

28/11/2023
14:33:14

Para ALL IN - SOLUCOES TECNOLOGICAS LIDA - boa tarde... sua proposta não
foi convocada para a etapa fechada, porém posso voltar para os lances...não

recebi catálogo e na proposta menciona a marca ofertada mas não menciona o
modelo... sabe dizer se atende às especificações?

Para ALL IN - SOLUCOES TECNOLOGICAS LIDA - quer enviar o catálogo?Pregoeiro

Pregoeiro

28/11/2023
L4:37:16

28/11/2023
14:56:32

senhores, vou deixar meu email à disposição caso alguém que tenha ofertado o
equipamento que atenda às especificações solicitadas tenha interesse em

negociar valores

meu valor estimado é R$ 23.694,65 e meu email
mansa.pregoeira@j agua duna .sp.gov.br

volto aqui no chat daqui 15 minutos

Pregoeiro 28/11/2023
14:57:39

Pregoeiro

Pregoeiro

28/11/2023
14;58:07

28/11/2023
15:37:33

senhores, infelizmente não tivemos nenhuma proposta com especificações
compatíveis com o solicitado em edital e com valor dentro do nosso estimado

para o item 2

portanto o item será canceladoPregoeiro 28/11/2023
15:37:45

Pregoeiro

Sistema

28/11/2023
15:38:03

agradeço e desejo a todos uma boa tarde

28/11/2023
15:38:23

Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para
os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado ' ou 'cancelado no

julgamento
Pregoeiro 28/11/2023

15:39:20
Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos; 28/11/2023 às

16:00:00.

Eventos da Licitação
Evento Data/Hora

Volta de fase 2091162023

Observações
será retornado para a fase de julgamento após decisão de recurso
Reagendado para: 28/11/2023 14:00

Abertura do prazo
28/11/2023
15:38:23 Abertura de prazo para intenção de recurso

Fechamento do
prazo

28/11/2023
15:39:20

Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso
16:00:00.

28/11/2023 às

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos
respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza a
artigo 45 , do Decreto NO 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão
ás 16:01 horas do dia 28 de novembro de 2023, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

JOAO PEDRO PEREZ GOMES
Equipe de Apoio

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 2/3



28/11/2023, 15:56

Ver Ata Oriqjnal

Compras.gov.br OSITEDECOMPRAS DO GOVERNO

Imprimir rJ
Re l at ó ri a

h ups ://www.comprasnet. gov. b r/s eg u ro/ indexgov. as p



28/11/2023, 16:00 Compras.gov.br OSITEDECOMPRAS DO GOVERNO

Pregão/Concorrência Eletrõnica

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP

Termo de Adjudicação do Pregão
Pregão NO 00123/2023 - (Decreto NO 10.024/2019)

IHãEIEI\:HgEE HeE% $= Ün: ;U]Ig H';TB: 7:=.=J::Í:=2; ':::=1E.I:«

'K'KOBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade Competente e constarão no termo de julgamento

Resultado da Adjudicação

Descrição: Microcomputador
Descrição Complementar: Microcomputador Memória Ram: 32 GB, Núcleos Por Processador: 4 A 8
Armazenamento Hddi Sem Disco Hdd GB, Armazenamento Ssd: Superior.A 500 , Monitor: 21 A 29 POL, Componentes

' utros Recursos Conforme Edital na uperacíonal: open source , Garantia On Site: 12 MESES, Gabinete: Torre

Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R$ 40.716,6200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Item l

Adjudicado para: SISTERPEL SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LIDA , pelo melhor lance de R$ 12.100,0000 .
com valor negociado a R$ 12.099,9900 . ' '''''''' '

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SISTERPEL SUPRIMENTOS PARA
INFORMÁTICA LIDA, CNPJ/CPF: 01.429.437/0001-08, Melhor lance: R$ 12.100,0000
Valor Negociado; R$ 12.099,9900 ' '

Adjudicado 2861012083

Fim do documento

\ Pngoeíra
prelêltuta'do Munldpb de Jaguarlúna

https ://www.comprasnet.gov. br/pregão/pregoeiro/atarTermoJulg.asp?prgCod=11 67934&acao=A&tipo=t 1/1


